
Základní škola, Praha 4, Jílovská 1100

Školní 
kronika

Školní rok 2023/2024



Organizační struktura

Vedení školy
 Ředitel Mgr. Petr Hamáček, statutární orgán

 Zástupce Mgr. Blanka Vodičková, zástupce statutárního 
orgánu, zástupce ředitele pro 1. stupeň

 Zástupce Mgr. Ivana Dobšová, zástupce ředitele pro 2. 
stupeň

 Zástupce - Mgr. Anežka Novotná, zástupce ředitele pro 
inkluzivní vzdělávání a škol. poradenské pracoviště

 Zástupce Mgr. Martina Šilhánová, zástupce  ředitele pro 
elektronické zpracování a uchování dat a projektové  
záležitosti (do 31. 1. 2024)

 Zástupce - Mgr. Hana Šmejkalová, zástupce ředitele pro 
inovace ve výuce, oblast ICT a projektové záležitosti 



Třídy a třídní učitelé

1.A Mgr. Veronika Joklová
1.B Mgr. Jana Velátová
1.C Mgr. Zuzana Vacková
2.A Mgr. Jitka Podzimková
2.B Lada Kvapilová
2.C Mgr. Anežka Novotná
3.A Mgr. Věra Kordíková
3.B Ing. Lenka Zelená
3.C Le Garrec Andrea, DiS.
4.A Mgr. Michala Havlíčková
4.B Ing. Gallie Viktoria
4.C Mgr. Jana Juříková
5.A Mgr. Ivana Karlová
5.C Mgr. Jitka Danišová
6.A Mgr. Martina Kudějová
6.B Mgr. Zuzana Semanová
6.C Ing. Eva Sladovníková
6.D Mgr. Martina Šilhánová
7.A Mgr.  Hana Šmejkalová
7.B Mgr. Tereza Dragounová, Mgr. Kateřina Hnilicová
7.C Mgr. Miriam Valečková
7.D Mgr. Markéta Puci
8.A Mgr. Tomáš Döllinger
8.B Mgr. RNDr. Helena Poštulková
8.C Mgr. Monika Bínová
8.D Mgr. Kateřina Turnová
9.A Oldřiška Zachová
9.B Mgr. Blanka Lásková
9.C Mgr. Monika Bílková
9.D Mgr. Martina Kašparová
9.E Mgr. Martina Kašparová



Netřídní učitelé

 Mgr. Černohorská Jitka
 Mgr. Doležalová Alena
 Bc. et BcA. Eichlerová Barbora (do listopadu)
 Mgr. Fuchsová Šárka
 Mgr. Fusková Lucie
 Mgr. Gallie Anna
 Mgr. Görtler Tomáš
 Mgr. Havelková Vladimíra
 Mgr. Hnilicová Kateřina
 Mgr. Junková Anna
 Mgr. Loušová Kristýna Zdislava
 Kohut Ondřej
 Mgr. Komorová Ivana
 Lambert Filip
 Linhart Pavel
 Mgr. Jakoubková Zdenka
 Mgr. Kretová Petra
 Bc. Osifčinová Lukrécie
 Ptáčková Pavla
 MgA. Reková Žaneta
 Mgr. Šejková Dita
 Vondráčková Anna, DiS.
 Mgr. Zachová Zuzana
 Mgr. Zvěřina Lukáš



Asistentky pedagoga

 Beránková Klára
 Bímová Lucie
 Blažková Marta
 Brtnová Jana
 Cohen Pavla
 Filipová Kateřina
 Loudová Aneta
 Minářová Kateřina
 Planková Ivana
 Samková Marie
 Šimáčková Lenka
 Uhlířová Klára
 Vrbová Lenka
 Tabachnyk Olha

Vychovatelky školní družiny

➢ Jana Bambasová Švarcová
➢ Marta Blažková
➢ Helena Heráňová
➢ Jana Jarolímová
➢ Andrea Pardupová
➢ Jana Přibylová
➢ Arna Siblíková
➢ Dagmar Skřivanová
➢ Petra Strnadová
➢ Lenka Vrbová



Tady jsme – pedagogové 

i nepedagogové na 

fotografii z června 2024



Zahájení školního roku

První den školy, v pondělí 4. září, jsme jako obvykle přivítali 

prvňáčky na školním hřišti. Počasí nám tentokrát přálo, byl krásný 

slunečný den. Nové školáky poté paní učitelky uvedly do jejich tříd. 



Nově začal školní rok i pro některé deváťáky. Z bývalé 

třídy 8.D se totiž přes prázdniny staly třídy dvě – 9.D a 

9.E. Oběma ale zůstala stejná třídí učitelka – Mgr. Martina 

Kašparová.

Na začátku září jsme také přivítali několik nových posil 

do pedagogického sboru - nové češtinářky Barboru 

Eichlerovou (ta se s námi ale bohužel v listopadu 

rozloučila) a Annu Vondráčkovou, angličtinu přišla učit 

Ivana Komorová, tělocvik a přírodopis Kateřina Hnilicová, 

španělštinu Anna Junková, výtvarnou výchovu Žaneta 

Reková. Nově začala učit i Jitka Černohorská, a to 

angličtinu, matematiku a výchovu k občanství. Na prvním 

stupni začala učit Andrea Le Garrec. Do téměř ženského 

kolektivu přibyl také nový pan učitel – Filip Lambert na 

zeměpis a přírodopis. 

Máme také dvě nové asistentky pedagoga – Anetu 

Loudovou a Janu Brtnovou.

Během školního roku jsme se rozloučili s paní učitelku 

Dragounovou. Matematiku po ní nakrátko převzali Ondřej 

Kohut a Pavel Linhart. 



Školní parlament

Parlamenťáci letos zažili a podnikali spoustu nových věcí. 

Největší z nich byla bezesporu Konference školních 

parlamentů, která se tentokrát konala u nás. Sešly se tu 

žákovské parlamenty z 13 škol z Prahy 4 a byl to opravdu 

den plný inspirace, nových podnětů a zážitků. 



Každá 

skupinka 

představila 

svou školu a 

své nápady.

Koordinátoři 

měli vlastní 

prostor k 

výměně 

zkušeností.

Velmi 

oblíbený byl 

také 

fotokoutek.



Velmi úspěšná byla letošní akce Tlapka v nouzi. Pro 

opuštěná zvířata v útulcích se podařilo letos shromáždit 

neuvěřitelných 1438 kg granulí, paštik a dalších pamlsků.  

Psalo se o 

tom tehdy i 

v časopise 

Prahy 4 

Tučňák 

(květen 

2024, s. 11) 

Psích a 

kočičích 

dobrot byla 

plná člověčí 

jídelna.

Třídy, kterým se podařilo shromáždit nejvíc pamlsků, 

navštívily za odměnu útulek v Tróji. 



Členové školního parlamentu se letos také snažili 

proniknout do zákulisí fungování školy. Uskutečnila se tři 

setkání – s panem ředitelem, panem školníkem a vedoucí 

školní jídelny. Parlamenťáci se tak dozvěděli, co vlastně 

dělá ředitel, ale třeba i to, jaké má rád sporty, poznali 

práci školníka a kuchařek a pochopili, proč se v jídelně 

například nemohou celý týden podávat sladká jídla. Ze 

setkání vzešly písemné články, které se objevily na webu 

školy.



https://zsjilovska.cz/aktuality/ta-nase-kuchyne-skolni

https://zsjilovska.cz/aktuality/ta-nase-kuchyne-skolni


https://zsjilovska.cz/aktuality/legenda-zs-jilovska-pan-juska

https://zsjilovska.cz/aktuality/legenda-zs-jilovska-pan-juska


https://zsjilovska.cz/aktuality/v-hledacku-parlamentu-
pan-reditel

https://zsjilovska.cz/aktuality/v-hledacku-parlamentu-pan-reditel


Školní družina

V každém z našich osmi „ovocných“ oddělení se letos 
pořád něco dělo …..

.. začali jsme 

sportovně –

Skokem do nového 

školního roku …

..přivítali jsme nového 

kamaráda – plyšového 

medvěda Matese ….

.. Magic show nás naučila 

zásady společenského 

chování …..

… a během adventních 

dílniček si děti s pomocí 

rodičů vyrobily krásné 

vánoční dekorace. 



V družině 

jsme taky 

slavili 

Vánoce….

….přivítali 

jsme 

návštěvu 

z 

dalekého 

Konga….

.. a fajn bylo 

například i 

Jarní klání, 

které si užily 

nejen děti, 

ale i rodiče.



Výjezdy a školy v přírodě

Zájezd do Anglie

Žáci 8. a 9. tříd vyrazili počátkem října do Anglie. Během svého 

pobytu navštívili například Londýn, Oxford, Stratford upon

Avon, Coventry. Děti byly ubytované v rodinách, takže měly 

možnost nejen konverzovat s rodilými Angličany, ale třeba i 

získat nové kamarády. 



Hned v polovině 

října vyrazili 

prvňáčci na 

adaptační školu 

v přírodě do 

Kletečné.

Adaptační pobyt prvňáčků



Matematické soustředění

V týdnu na přelomu května a června vyjeli zejména žáci 

z matematických tříd na tradiční matematické 

soustředění, tentokrát do rekreačního střediska Růžená. 

A fandilo se 

našim 

hokejistům 

na právě 

probíhajícím 

mistrovství 

světa. Dobře 

to dopadlo, 

máme zlato!

Děti si  

užívaly 

sport, 

výlety, ale i 

společnou 

práci na 

zajímavých 

projektech.



Anglické soustředění

Do Pasek nad Jizerou se koncem 
května vydaly děti z 6.C a 7.C. Užily 
si tu nejen krásnou přírodu, ale i 
spoustu zábavy a her - a samozřejmě 
jak jinak, než v angličtině!



Poznávací zájezd do Španělska

Druhý zahraniční zájezd v tomto školním roce, tentokrát do 

Španělska, připravila na začátek května pro vybrané žáky 

7. až 9. tříd paní učitelka Kašparová. Děti si tak nejen 

mohly procvičit španělštinu v terénu, ale navštívily i 

spoustu zajímavostí: klášter Montserrat, Barcelonu, olivové 

háje v městečku Horta de San Joan, muzeum Salvadora

Dalího ve Figueres, deltu řeky Ebro a další.



Školy v přírodě

Jako každý rok, i letos vyrazila většina tříd na 

školu v přírodě. Nejvíce se jich konalo v druhé 

polovině května a začátkem června.

5.A 6.A a 6.D

4.A

2.B



Výlet zaměstnanců do Karlových Varů

Kolektiv je třeba tmelit a posilovat, a to nejen ten dětský, a 

tak se koncem dubna vypravila skupina zaměstnanců včetně 

vedení na víkendový výlet do Karlových Varů. 



Akce školy

https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/523123-do-skoly-
nemusi-deti-jen-autem-akce-se-je-snazi-motivovat-aby-sly-
pesky

Pěšky do školy

V týdnu od 18. září se u nás před školou děly věci! 

Soutěžili jsme, kolik z nás je schopných nejet do 

školy, resp. přímo před školu, autem, ale dopravit se 

po svých, popř. pomocí nemotorového dopravního 

prostředku. A byla u toho i televize! 

https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/523123-do-skoly-nemusi-deti-jen-autem-akce-se-je-snazi-motivovat-aby-sly-pesky


Den otevřených dveří

Den otevřených 

dveří se konal 

20. 3. 2024. 

Návštěvníkům 

jsme ukázali 

novou učebnu 

chemie….

… nebo jsme si 

se zájemci 

popovídali o 

tom, jak se u 

nás učí cizí 

jazyky.

K vidění byly 

také různé 

práce našich 

žáků. 



Jarmark

Jarmark – odpoledne 

plné her, zábavy, 

setkávání a příjemné 

atmosféry – se letos 

konal 13. června



Úspěchy žáků školy

Soutěže 

2023/2024

Název Datum Kolo Výsledek

Aplikační 

software 2/22/2024 obvodní kolo

Kategorie: Grafické editory 1. stupeň: 2. 
místo Amálie Fürstová, 6. místo Žofie L, 
Grafické editory 2. stupeň - rastrová 
grafika: 1. místo Justina Skibová, 2. místo 
Johana Klementová, 5. místo Justina Š., 
Grafické editory 2. stupeň - ilustrace: 1. 
místo Nela Cidlinová, 2. místo Andrea 
Fuksová, 5. místo Barbora P, Prezentace 
2. stupeň: 1. místo Filip Martin, 2. místo 
Magdalena Endrštová, 4. místo Tina F., 
Textový editor 2. stupeň: 2. místo Petr 
Podaný 3. místo Rozálie Pelikánová

Atletický čtyřboj konec září obvodní kolo 3. místo - dívky 8. -9. ročník

Basketbal 2/27/2024 obvodní kolo

Biologická 

olympiáda 2/15/2024 školní kolo

Bobřík 

informatiky

Filip Pecha - jediný s plným počtem bodů 
(v kategorii Kadet 192 bodů)

Dějepisná 

olympiáda 12/1/2023 školní kolo

1. místo: Jan Slany, 9.B, 2. místo: 

Klementová Johana, 8.B, 3. místo: 

Cumarev Felix, 8.B

Dějepisná 

olympiáda 1/16/2024 obvodní kolo

Dopplerova vlna 12/7/2023 finále

1. místo - Jílováci F2: Jindřich Filip, 

Madgalena Endrštová, Jan Slany, Jan 

Štusák, Johana Klementová, 5. místo 

- Jílováci F1: Lukáš Urbánek, Antonín 

Branný, David Tůma, Felix Cumarav, 

Jan Klement

Finále Prahy 4 ve 

florbale 10/18/2023 finále

Chlapci 6. a 7. ročníků se probojovali 

do finále, kde získali 2. místo.

Házená (chlapci 

6. a 7. třída 1/23/2024 obvodní kolo 3. místo

Házená (chlapci 

8. a 9. třída) 2/14/2024 obvodní kolo 3. místo - chlapci 8. -9. ročník



Logická olympiáda 10/8/2023

Pořadí v rámci školy (v závorce v 

rámci kraje): 1. - 2. (252. - 264.) 

Jindřich Filip 9.C, 1. - 2. (252. -

264.) Adam Vlčko 9.B, 3. (352. -

369.) Matěj Ogoun 8.B

MaSo 5/14/2024

6. místo (Johana Klementová, 

Jaroslava Hrubantová, Filip Pecha, 

Jan Slany) a 25. místo (Jan Štusák, 

Adam Vlčko, Petr Podaný, Denis 

Trofim) z 83 v Praze - Malé Straně. 

1. tým skončil celkově na 32. 

místě z 338 (celorepublikově) 

Matematická 

olympiáda domácí 

kolo podzim 2023 školní kolo

Z8 - Johana Klementová, Felix 

Cumarav,Z 7 - Filip Pecha Z9 -

Vlčko, Štusák, Slany, Endrštová

Matematická 

olympiáda okresní 

kolo leden 2024 okresní kolo

Pecha - 8.-13. ze 47 úspěšných 

řešitelů

Matematická 

olympiáda okresní 

kolo leden 2024 okresní kolo

Z8-Klementová 7až12. z 31 

úspěšných řešitelů a Cumarav 17-

20

Matematická 

olympiáda okresní 

kolo leden 2024 okresní kolo

Z9 - Slany+Štusák 15-20 z 36 

úspěšných řešitelů. Vlčko a 

Endrštová nebyli úspěšnými 

řešiteli.

Matematický 

klokan

celostátní 

kolo

1. místo Erik Zýka (Klokánek), 

Pecha (Benjamin), Hrubantová 

(Kadet)

Mezinárodní 

šachový turnaj 

OPEN Prague 1/10/2024

Mladý chemik 12/12/2023 2. kolo

Jindřich Filip 3. místo, Jan Štusák

24., 25. místo, Jan Slany 31. místo 

(340 účastníků celkem).

Mladý chemik 3/22/2024

3. kolo -

Praha, 

Středočeský 

a Jihočeský 

kraj

Jindřich Filip 9.C - 4. místo 

(postup do celostátního kola), Jan 

Štusák 9.B - 15. místo, Jan Slany

9.B - 26. místo

Mladý chemik 12.6.2024 celá ČR 14.místo Jindřich Filip

Náboj junior 24.11.2023

15.místo 

Tůma,Čadková,Filip,Branný 9.C

Olympiáda v ČJ 12/4/2023 školní kolo

Jan Slany, Jan Štusák 9.B - postup 

do obvodního kola

Olympiáda v ČJ 1/29/2024 obvodní kolo

Olympijský odznak 

všestrannosti 4/26/2024 4. místo v soutěži družstev

OVOV 5/15/2024 finále 4. místo (z 19. škol)



Pažská střela 5.12.2023

10.místo v soutěži Pražská střela -

Endrštová,Štusák,Cumarav,Olík z 

8.B,Klementová

Pažská střela 5.12.2023

3.místo -

Slany,Filip,Cink,Ogoun,Němec

Poprask - finále 

Prahy 4 ve florbale 11/23/2023 1. místo

Poprask -stolní 

tenis 10/21/2023 obvodní kolo

1. místo (mladší žáci - Adam Raška, 

Rodion Babič a Denis Trofim)

Programování - PC 

soutěž 2/13/2024 obvodní kolo

Kategorie: 1. stupeň 

(Programovací jazyk Scratch) : 3. 

místo Erik Zýka, 4. místo Jiří Háva, 

Mladší žáci (programovací jazyk 

Scratch): 1. místo Denis Trofim, 2. 

místo Šimon Hradecký, Žáci (vyšší 

programovací jazyky): 1. místo 

Adam Vlčko

Programování - PC 

soutěž kraj. kolo 2. místo Adam Vlčko

Přebor Prahy 

školních družstev v 

šachu - 1. stupeň 1/16/2024

6. místo ve skupině, nejlepší hráč 

Karel Janovský 5 bodů ze 7

Přebor Prahy 

školních družstev v 

šachu - 2. stupeň 1/18/2024

14. místo ve skupině, nejlepší hráč 

Jan Mach 4 body ze 6

Přebor škol v 

orientačním běhu 5/15/2024 pražské kolo

2. místo v kategorii D9 Magdaléna 

Endrštová, 5. místo v kategorii D7 

Petra Exnerová, 13. místo v 

kategorii H9 Tomáš Exner, 31. místo 

v kategorii H9 Kryštof Cink, 24. 

místo v kategorii H9 Jan Štusák

Přebor školy v 

šachu 12/7/2023

Přehazovaná 5/21/2024 obvoní kolo

Přespolní běh 10/3/2023 obvodní kolo 1. místo - soutěž škol Praha 4

Robosoutěž 4/25/2024

účastníci: tým - Filip Martin, Jan 

Slany, Jan Štusák, Adam Vlčko

Soutěž v AJ (školní 

soutěž) 11/9/2023

1. místo: Andrukhovych Jevhenij 9.B 

2. místo: Nela Cidlinová 9. B 3 

místo: Adam Vlčko 9. B

Turnaj ve vybíjené 

pražských škol 23.5.2024 pražské kolo 5. - 6.místo žáci 5.tříd

Zeměpisná 

olympiáda 1/23/2024 školní kolo

do obv. Kola postupuje Andrlíková 

Darja 6.C, Šimon Joska 8.B, Pecha 

Filip 7.C

Zeměpisná 

olympiáda 2/21/2024 obvodní kolo



Co přinesl školní rok 2023/2024

Na den 27. 11. 2023 vyhlásily odbory stávku pracovníků ve 

školách. Na naší škole se ke stávce připojila většina pedagogů 

i nepedagogů, a tak zůstala prakticky uzavřená, rodičům žáků 

1. – 3. tříd byla nabídnuta možnost ve vážných a 

odůvodněných případech přihlásit děti do družiny s provozem 

od 8 do 15 h a zajištění oběda formou studeného balíčku.  

Důvodem stávky bylo plánované snížení PHmax (maximálního 

počtu odučených hodin, které stát může škole zaplatit) o 6 % v 

případě ZŠ, a na to navazující obava o snížení kvality výuky 

(méně půlených hodin, méně tandemové výuky, méně 

volitelných předmětů) plánované změny financování asistentů 

pedagoga, platy nepedagogů atd.). 

Stávka 27.11.2023





DiPSy a konec zápisových lístků aneb 

přihlášky na SŠ elektronicky

Letošní deváťáci (ale i zájemci o víceletá gymnázia) zažili 

revoluční novinku – přihlašování na střední školy 

prostřednictvím systému DiPSy. Přihlášky tak bylo možné 

podat elektronicky, papírová forma zůstala prozatím rovněž 

zachována, ale využilo jí minimum rodičů. Bylo také možné 

podat přihlášku způsobem kombinujícím oboje – výpisem ze 

systému, který se vytištěný doručí střední škole. Žáci mohli 

podat přihlášky nově na tři školy (v případě hlásících se na 

obory s talentovou zkouškou celkem na pět škol). Uchazeči 

museli už v přihlášce závazně označit pořadí škol – na 

kterou chtějí nejvíce, tu dát na první místo. Systém pak, po 

vyhodnocení testů, uchazeče rozřadil rovnou podle priority –

úplně tak odpadlo podávání zápisových lístků. A my jako 

základní škola jsme tak po dlouhé době přestali zápisové 

lístky žákům vydávat. 

Rodičům jsme také nabídli pomoc s podáním přihlášky.  



Ještě na začátku školního roku se nevědělo, jak to s 
přihláškami bude. Stihne se to legislativně? Technicky? 
Nakonec to šlo rychle, bylo rozhodnuto a systém byl 
spuštěn. Zpočátku budil velké rozpaky, přihlašování se z 
technických důvodů o den opozdilo (1. kolo mělo být od 
1. února do 20. února 2024), dolaďovaly se chybky. 
Systém ale zvládl bez větších zádrhelů i rozřazení dětí do 
škol.  

Jak celou situaci vnímali deváťáci a na jaké školy se 

chystali, bylo možné zhlédnout v reportáži TV Nova, jejíž 

štáb naši školu navštívil v den rozdávání pololetního 

vysvědčení.

https://tn.nova.cz/video/4950-zive-vstupy-a-

rozhovory/408784-tri-prihlasky-na-stredni-skoly-jsou-

vyhoda-ale-nemuzeme-si-pak-vybrat-jinou-rikaji-devataci

https://tn.nova.cz/video/4950-zive-vstupy-a-rozhovory/408784-tri-prihlasky-na-stredni-skoly-jsou-vyhoda-ale-nemuzeme-si-pak-vybrat-jinou-rikaji-devataci


Končí pozice ukrajinského 

asistenta pedagoga

…. a tak jsme se na konci 
tohoto školního roku 
museli rozloučit s naší 
milou Olhou Tabachnyk. 
Moc nám pomohla hlavně 
v prvním roce války na 
Ukrajině, kdy k nám do 
školy nastoupilo mnoho 
dětí ukrajinských 
uprchlíků. Své role se 
ujala skvěle a bude nám 
chybět. Olho díky!


